

Servicii de intretinere pe timp de iarna a drumurilor publice locale pentru anul 2020

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 457 886,64 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DY05A	Serviciul de iarna	h-ut	400,000	57,660	23 064,000
2	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	60,000	297,309	17 838,540
3	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	150,000	27,702	4 155,300
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	450,000	48,015	21 606,750
5	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	50,000	67,900	3 395,000
6	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	200,000	79,000	15 800,000
7	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3	10,000	61,000	610,000
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	3,100	468,000	1 450,800

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI51B8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 18 km	t	264,000	33,611	8 873,172
10	TRI1AA09A 1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - din vagon, categoria 1, pe rampa	t	264,000	23,064	6 088,896
11	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	54,000	33,443	1 805,911
12	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	600,000	146,649	87 989,508
13	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere	1 km	70,000	13,838	968,688
14	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	450,000	182,096	81 943,200
15	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	430,000	59,162	25 439,660
16	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	1000 m2	140,000	5,850	819,000

	Total	Lei	301 848,43
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	12 539,15
	Cheltuieli directe		314 387,57
	Cheltuieli de regie	14,5 %	45 586,20
	Beneficiu de deviz	6 %	21 598,43
	Total		381 572,20
	TVA	20 %	76 314,44
	Total deviz: Inclisiv salariu		457 886,64

Intocmit Ofertant, S.A. "Drumuri Ialoveni" , Director S. Caunov
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Consiliul Raional Nisporeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect:
Servicii de intretinere pe timp de iarna a
drumurilor publice locale pentru anul 2020

Investitor:
Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DY05A	Serviciul de iarna	h-ut			57,660
	4542121	Deserviciul de iarna	h-om.	1,0000	57,66	57,66
2	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			297,309
	7124030010900	Drumar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,1000	210,00	231,00
3	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			27,702
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,1140	13,00	1,48
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	230,00	26,22
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			48,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	485,00	48,02
5	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			67,900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	485,00	67,90
6	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			79,000
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	395,00	79,00
7	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3			61,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3050	200,00	61,00
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			468,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	240,00	468,00
9	TsI51B8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 18 km	t			33,611
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0873	385,00	33,61
10	TRI1AA09A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - din vagon, categoria 1, pe rampa	t			23,064
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,06
11	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			33,443
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	57,66	33,44
12	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			146,649
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	57,66	33,04

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	378,70	113,61
13	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere	1 km			13,838
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	57,66	13,84
14	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			182,096
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,2000	837,68	167,54
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,0560	260,00	14,56
15	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2			59,162
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000	558,12	55,81
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	335,00	3,35
16	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			5,850
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	390,00	5,85

APROBAT:

Intocmit

Ofertant, S.A. "Drumuri Ialoveni"

Director S. Caunov

Investitor

Consiliul Raional Nisporeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Servicii de intretinere pe timp de iarna a drumurilor publice locale pentru anul 2020

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 457 886,64 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	4542121	Deserviciul de iarna	h-om.	400,000	57,66	23 064,000
2.	7124030010900	Drumar	h-om	69,000	57,66	3 978,540
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	497,520	57,66	28 687,003
		Total manopera				55 729,54

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	180,000	378,70	68 166,000
				90,000	837,68	75 391,200
2.	2811237321801	Material antiderapant	t	43,000	558,12	23 999,160
		Total materiale de construcții				167 556,36

Utilaje de construcții:

1.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	17,100	13,00	222,300
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	51,550	485,00	25 001,750
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,045	240,00	1 450,800
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,050	200,00	610,000
5.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	25,200	260,00	6 552,000
6.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	40,000	395,00	15 800,000
7.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	17,100	230,00	3 933,000
8.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	66,000	210,00	13 860,000
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,047	385,00	8 873,172
10.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	4,300	335,00	1 440,500
				2,100	390,00	819,000
		Total utilaje de construcții				78 562,52

Total	Lei	301 848,43
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	12 539,15
Cheltuieli directe		314 387,57
Cheltuieli de regie	14,5 %	45 586,20
Beneficiu de deviz	6 %	21 598,43

